
 

 

COPIA   N.     10     del Reg. Delibere 

                   

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

 

                         

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2018/2020 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000).-  

 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  13       del mese di aprile alle ore  20.00 nella sala comunale, 
in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno recapitato ai 
singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria. 
Seduta pubblica di prima convocazione. 
Fatto l'appello nominale risultano presenti: 
 
    
  Pres. Ass. 
FABELLO Eliana Sindaco x  
 
Consiglieri 
         
  Pres. Ass.    Pres. Ass. 
 1 CANALAZ Michele X    7 CHIALCHIA Simone X  
 2 MARINIG Marco X    8 CRISETIG Margherita X  
 3 FELETIG Alessandra X    9 TRUSGNACH Luca X  
 4 BUCOVAZ Daniel X   10 SCUDERIN Liliana X  
 5 MASIERO Laura X   11 STULIN Adriano X  
 6 VOGRIG Claudio X   12 RUTTAR Roberto X  
 
Assiste il Segretario comunale dott. Coiz Marco 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la sig. Eliana Fabello, nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione 

 
PARERE REGOLARITÀ TECNICA 

 
⌧⌧⌧⌧     FAVOREVOLE  ���� CONTRARIO                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to : Maurig Silvana 

****** 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Impegno di spesa Euro ___________/ Prenotazione impegno _______________ 
 

⌧⌧⌧⌧ FAVOREVOLE  ���� CONTRARIO            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                 f.to:  Maurig Silvana 

****** 
 
 

Grimacco, li  13 aprile 2018                       
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CONSIDERATO CHE:  

 

• l'art. 170 del T.u.e.l. prevede che il DUP (Documento unico di programmazione) debba essere 

presentato dalla Giunta al Consiglio per le conseguenti deliberazioni;  

 

• l’art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 

118/2011, ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP);  

 

• l’approvazione del DUP costituisce una fase necessaria al ciclo della programmazione per l’ente e che 

la sua approvazione da parte del Consiglio Comunale non è stabilito un termine;  

 

• la F.A.Q. n. 10 del 22/10/2015 di Arconet delinea il procedimento di approvazione del DUP 

prevedendo che il documento debba essere presentato al Consiglio comunale e che il Consiglio "riceve, 

esamina, discute il DUP presentato e successivamente delibera", conseguentemente la deliberazione 

consiliare può tradursi:  

- in una approvazione, nel caso in cui il documento di programmazione rappresenti gli indirizzi strategici 

e operativi del Consiglio;  

- in una richiesta di integrazioni e modifiche del documento stesso, che costituiscono un atto di indirizzo 

politico del Consiglio nei confronti della Giunta, ai fini della predisposizione della successiva nota di 

aggiornamento;  

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione della Giunta Comunale 47 del 08.07.2017 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2018/2020 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale; 

- la propria deliberazione n. 18 del 04.08.2017 con la quale è stato preso atto dell’adozione del  

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

- la deliberazione della Giunta Comunale 17 del 21.03.2018 di approvazione nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020 ai fini della presentazione al Consiglio 

Comunale; 

 

AVUTO presente che il documento è coerente con le previsioni inserite nello schema di bilancio 2018 – 

2020; 

DATO ATTO che sul presente DUP è stato acquisito il parere del revisore dei conti;  

RITENUTO di presentare il DUP 2018/2020 al Consiglio comunale per la conseguente deliberazione 

allegando alla presente proposta di deliberazione il documento;  

DATO ATTO che il Consiglio Comunale sarà chiamato ad approvare la nota di aggiornamento del DUP 

unitamente all’approvazione del bilancio di previsione 2018 – 2020;  

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 267/2000;  

Visto il D. Lgs. n.118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Richiamato il Regolamento di Contabilità;  

Il Revisore dei Conti dott. Mulotti procede alla illustrazione della sua relazione al bilancio di previsione. 

Si apre di seguito discussione sulle poste di bilancio. 

 

Procedutosi a votazione in forma palese con il seguente risultato: 

 

- Presenti n. 13 

-  votanti favorevolmente n.  11 consiglieri – 

-  Astenuti n. 2 ( Stulin Adriano, Ruttar Roberto)  

- contrari n.   0  

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267, la nota di aggiornamento al DUP 

2018/2020, deliberata dalla Giunta Comunale n. 17 del 21.03.2018 concernente la programmazione di 

bilancio e allegato A) della presente deliberazione;  

 

2) di dare atto che tale documento è presupposto fondamentale e imprescindibile per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2018-2020;  

3) di pubblicare la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020 sul sito 

internet del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione bilanci;  

 

4) Di dichiarare la presente Deliberazione, con voti favorevoli n. 11 su n.  13 consiglieri presenti e votanti n. 

2 astenuti (Stulin, Ruttar),  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L. R. 21/2003, 

stante l’urgenza di porre in atto ogni necessario adempimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

letto, confermato e sottoscritto 
IL SINDACO 

f.to Eliana Fabello 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Coiz Marco 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  18 aprile 2018                                     
e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi fino al  03 maggio 2018 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal                                 al           
 
Grimacco, li  18 aprile 2018 
 

Il Responsabile della pubblicazione. 
f.to Angelini Emanuele 

 
 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Provvedimento esecutivo dal  18 aprile 2018 
 

      ⌧⌧⌧⌧     Art. 17, comma 12, della L.R. 24 maggio 2004, n. 17. 
 
�     Art. 1, comma 15, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21. 

 
 

 
L’Impiegato Responsabile 

f.to Angelini Emanuele 
 
 

 
Copia conforme all’originale esistente presso questi Uffici. 
 

Grimacco, li 18 aprile 2018 
 

                                                                                             
L’Impiegato Responsabile  

Angelini Emanuele 
 
 

 

 


		2018-04-18T10:47:43+0100
	ANGELINI EMANUELE




